
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE 
Via Colle Gioioso, 2 - 63076 Monteprandone (AP) 

Tel. 0735 701476 - Fax 0735 701999 
e-mail: apic82800g@istruzione.it PEC: apic82800g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: APIC82800G - C.F. 82002710448 
www.icmonteprandone.edu.it 

 

 

 

Prot. n. 13171/4.1.i. 
Monteprandone, 22 Novembre 2019     

 
 
 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA PER IL CONFERIMENTO DELL’I NCARICO DI 
MEDICO COMPETENTE EX ARTT. 18 E 25 D. LGS.VO N. 81/2008 E SUCCESSIVE 
MODIFICHE.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di 
questo Istituto, si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il 
servizio di sorveglianza sanitaria; 
VERIFICATO preliminarmente che non esiste tra il personale interno a questa scuola una figura 
professionale in possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di 
medico competente; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della 
legge 15 marzo 1997 n 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii; 
VISTO l’art. 46 della legge n.133 del 6 agosto 2008;  
TENUTO CONTO delle Circolari n. 5 del 21 dicembre 2006 e n. 2 dell’11 marzo 2008 del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica in materia di affidamenti di incarichi 
esterni alle pp.aa;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107.  
VISTO il Regolamento del Consiglio d’Istituto per la stipula di contratti di prestazione d’opera con 
esperti esterni, prot. 1190/1.1.c. del 23/02/2016; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 dell’11/03/2019 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2019; 



ACCERTATA la copertura finanziaria nell’Attività A.2.1. Funzionamento Amministrativo 
Generale; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è l’ottemperanza a quanto previsto dal D. Lgv. n. 
81/2008 che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal medico competente; 
RILEVATA l’assenza all’interno delle convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 co. 1 della legge n. 
488/1999 di una convenzione avente ad oggetto servizi compatibili con quelli relativi alla presente 
procedura; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7 co. 6bis del D. Lgs. n. 165/2001, si intende procedere 
all’individuazione del contraente mediante avviso di selezione pubblicato al sito web d’Istituto; 
 

DETERMINA 
 

• di avviare il procedimento per la stipula di un contratto di prestazione d’opera per il 
conferimento dell’incarico di medico competente mediante pubblicazione di avviso di selezione 
sul sito web d’Istituto nel quale saranno forniti i contenuti dell’incarico nonché i criteri e le 
modalità di valutazione; 

• di individuare il professionista nel rispetto dei principi di non discriminazione e trasparenza 
secondo l’offerta economicamente più vantaggiosa;  

• di stabilire la durata del contratto in 12 mesi con decorrenza dal 1/01/2020 al 31/12/2020 con 
esclusione di rinnovo anche tacito; 

• di optare, in merito alla determinazione del compenso, per la fissazione di un compenso 
forfettario omnicomprensivo; 

• la somma massima da poter corrispondere da parte dell’Istituto come corrispettivo della 
prestazione ammonta ad € 500,00 omnicomprensiva di qualsiasi ritenuta e/o spesa. Tale cifra 
potrà subire un incremento esclusivamente nel caso in cui sia richiesta l’effettuazione di visite 
mediche ulteriori rispetto a quelle riportate nell’avviso di selezione; 

• di stabilire che l’incarico sopra citato sarà conferito anche in presenza di un solo curriculum 
pervenuto purché rispondente ai requisiti indicati nell’avviso di selezione; 

• di fornire tramite successivo avviso pubblico ulteriori dettagli; 
• di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 

il Dirigente Scolastico Prof.ssa Francesca Camaiani. 
  

                               
                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                         Prof.ssa Camaiani Francesca 
          Firmato digitalmente 

               
. 


